UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

RESOLUÇÃO Nº 012 - CONSU/2011

Concede ao Professor Ivo das Chagas
homenagem como Patrono  das Solenidades de
Outorga de Grau dos Cursos de Graduação –
Julho e Agosto de 2011

O Reitor e Presidente do CONSELHO UNIVERSITÁRIO – CONSU da
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS – UNIMONTES , Professor
JOÃO DOS REIS CANELA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto
e Regimento Geral vigentes, considerando

as deliberações ocorridas em sua Sessão Plenária do dia 25 de maio de 2011;

a relevante contribuição oferecida à Unimontes pelo homenageado em toda a sua
trajetória acadêmica e profissional e seu empenho para a construção desta Universidade
Pública, deste a extinta Fundação Norte Mineira de Ensino Superior e seu notório saber, de
reconhecida competência e com relevantes atividades de pesquisa, constituindo-se em um
dos maiores estudiosos do cerrado do País;

 RESOLVE;

 Art. 1º CONCEDER  ao Professor Ivo das Chagas  a homenagem como Patrono
das Solenidades de Outorga de Grau – julho e agosto de 2011.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Resolução entrará em vigor

nesta data.

Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se.

Sala dos Conselhos - Montes Claros (MG), 25 de maio de 2011.

Professor Professor Professor Professor João dos Reis CanelaJoão dos Reis CanelaJoão dos Reis CanelaJoão dos Reis Canela
REITOR E PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO